
Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných osobních 
údajů podle Obecného nařízení o ochraně osobních údajů 2016/679 a zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních 
údajů v platném znění. 

Ústecký kraj

Zasedání Zastupitelstva Ústeckého kraje

Do zasedání ZÚK Bod programu: 10.7

20. zasedání zastupitelstva konané dne 20. 2. 2023

Věc:
Aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platné 
od 1. 1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023

Materiál na stůl: 

Důvod předložení:
Schválení aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 
platné od 1. 1. 2023.

Nárok na rozpočet:
Bez nároku na rozpočet.

Projednáno:

Rada Ústeckého kraje 

Dne: 16. 2. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Výbor Výbor pro sociální věci, bezpečnost a sociálně vyloučené lokality

Dne: 15. 2. 2023 Pro:          Proti:          Zdržel se:          Č. usnesení:          

Přílohy: 

10.7-1 Název: bod 10.7 priloha 1.pdf
Základní a Rozvojová síť sociálních 
služeb Ústeckého kraje na období 
2022-2024 s účinností od 1. 2. 2023

U

10.7-2 Název: bod 10.7 priloha 2.pdf
Dodatek ke smlouvě poskytovatele 
Sociální a zdravotní služby Teplice, 
z.s.

U

10.7-3 Název: bod 10.7 priloha 3.pdf

Smlouva o poskytnutí neinvestiční 
dotace na podporu sociálních služeb 
s poskytovatelem sociálních služeb 
Sociální a zdravotní služby Teplice, 
z.s.

U

10.7-4 Název: bod 10.7 priloha 4.pdf
Žádost poskytovatele Sociální a 
zdravotní služby Teplice, z. s. o 
převod dotace

U



Návrh na usnesení:
Zastupitelstvo Ústeckého kraje

A) bere na vědomí

1. aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platné od 
1. 1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

2. žádost o převod neinvestiční dotace poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s. dle přílohy č. 
2 až 4 předloženého materiálu

B) schvaluje

aktualizaci Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 platné od 1. 
1. 2023 s účinností změny od 1. 2. 2023 dle přílohy č. 1 tohoto usnesení

C) rozhoduje

o vyhovění žádosti a převodu dotace ve výši 1 582 700,- Kč poskytovatele sociálních služeb Sociální a 
zdravotní služby Teplice, z. s., poskytnuté na sociální službu odlehčovací služby (ID 5390858), na sociální 
službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 8441162) v rámci dotačního programu Podpora 
sociálních služeb v Ústeckém kraji 2023, v rámci kompetence dané § 101a zákona č. 108/2006 Sb., o 
sociálních službách, ve znění pozdějších předpisů

D) ukládá

1. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit zveřejnění schválené 
aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s účinností 
od 1. 2. 2023, dle přílohy č. 1 tohoto usnesení
Termín: 28. 02. 2023

2. PaedDr. Jiřímu Kulhánkovi, 1. náměstkovi hejtmana Ústeckého kraje, zajistit potřebné kroky k uzavření 
dodatku ke smlouvě s poskytovatelem sociálních služeb Sociální a zdravotní služby Teplice, z. s. dle 
přílohy č. 2 předloženého materiálu
Termín: 10. 03. 2023



Důvodová zpráva:
Aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s účinností od 
1. 2. 2023
Důvodem předložení aktualizace Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje je oproti plánu 
změna registrace sociálních služeb poskytovatele Sociální a zdravotní služby Teplice, z.s.
Poskytovateli byl na základě usnesení Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 021/14Z/2018 ze dne 10. 9. 2018 
vydán budoucí příslib o zařazení nové sociální služby domov pro osoby se zdravotním postižením s kapacitu 
12, a chráněné bydlení s kapacitou 8 do Základní sítě sociálních služeb Ústeckého kraje (dále jen „Základní 
síť“) po ukončení realizace projektu z dotačního programu IROP výzvy č. 82_Rozvoj sociálních služeb v 
sociálně vyloučených lokalitách II., nebudou–li tomu bránit legislativní podmínky.
V rámci realizace projektu, v souladu s vizemi vytvoření pobytových služeb v podobě zařízení komunitního 
typu, vybudoval poskytovatel dvě domácnosti s kapacitou 6 lůžek. Vzhledem k tomu, že se jednalo o dvě 
samostatně fungující jednotky, rozhodl se poskytovatel v období žádosti o aktualizaci Základní sítě oproti 
původnímu záměru zřízení služby DOZP s kapacitou 12 podat žádost o registraci 2 sociálních služeb, jejichž 
potřebnost vzešla na základě výstupů z Analýzy potřebnosti sociálních služeb pro osoby s poruchou 
autistického spektra v Ústeckém kraji (dále jen „Analýza“), konkrétně sociální službu domovy pro osoby se 
zdravotním postižením s kapacitou 6 lůžek a službu odlehčovací služby s kapacitou 6 lůžek. Takto podal 
poskytovatel i žádost o zařazení služeb do Základní sítě Ústeckého kraje.

Dne 12. 12. 2022 rozhodlo Zastupitelstvo Ústeckého kraje usnesením č. 029/18Z/2022 o zařazení obou 
služeb do Základní sítě následovně: domovy pro osoby se zdravotním postižením s kapacitou 6 lůžek a 10 
úvazky v přímé péči a odlehčovací služby s kapacitou 6 lůžek a 10 úvazky v přímé péči.

Dne 31. 1. 2023, v den splnění podmínek pro vydání Rozhodnutí o registraci sociálních služeb se 
poskytovatel, na základě vysoké míry poptávky po službě domovy pro osoby se zdravotním postižením, kdy 
ještě před samotným zahájením poskytování sociální služby, poskytovatel již evidoval 15 žádostí o umístění 
osob do svého zařízení, rozhodl změnit žádost o registraci a poskytovat pouze službu domovy pro osoby se 
zdravotním postižením s kapacitou 12 lůžek a službu odlehčovací služby neposkytovat. Tím dojde k 
uspokojení co největší poptávky po dané službě, což je vzhledem ke specifičnosti cílové skupiny žádoucí.
V rámci předloženého materiálu je předkládán ke schválení záměr na převedení kapacity ze schválené 
Základní sítě platné od 1. 1. 2023 následovně: kapacita sociální služby odlehčovací služby s kapacitou 6 se 
zruší a bude převedena na službu domovy pro osoby se zdravotním postižením, kdy by tak celková kapacita 
služby byla 12 lůžek.
V souvislosti se změnou kapacity služby domovy pro osoby se zdravotním postižením je předkládán návrh na 
zvýšení počtu úvazků pracovníků v přímé péči v celkovém počtu 32 úvazků. Vyšší počet pracovníků je 
navržen s přihlédnutím k režimu 24/7 a dále pak z důvodu poskytování služby pro specifickou cílovou skupinu 
osobu s poruchou autistického spektra, která je náročná na péči, a u které je dle Analýzy doporučován 
ideálně poměr pracovníka/klienta v poměru 1:1. Z hlediska financování je nutné podotknout, že u služeb 
pobytových je dotace vypočítávána na lůžko, tedy navýšení počtu úvazků nemá na přidělení dotace značný 
vliv.

Vzhledem k tomu, že služeb pro osoby s poruchou autistického spektra je v rámci Ústeckého kraje 
nedostatek a s ohledem na skutečnost, kdy poskytování sociálních služeb nebylo ještě zahájeno, odbor 
sociálních věcí s tímto návrhem změny souhlasí a předkládá tak orgánům kraje ke schválení aktualizaci 
Základní a Rozvojové sítě sociálních služeb Ústeckého kraje na období 2022-2024 s účinností od 1. 2. 2023 
dle přílohy č. 1 tohoto usnesení.

Změna v Základní síti sociálních služeb Ústeckého kraje má vliv na přidělenou dotaci poskytovali Sociální a 
zdravotní služby Teplice, z.s. Dne 09. 02. 2023 byla na odbor sociálních věcí pod č. j. KUUK/026928/2023 
doručena žádost poskytovatele sociálních věcí Sociální a zdravotní služby Teplice, z. s. o převod dotace ve 
výši 1 582 700,- Kč poskytnuté na sociální službu odlehčovací služby (ID 5390858) na sociální službu 
domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 8441162) z důvodu nezahájení činnosti sociální služby, dle 
přílohy č. 4 předkládaného materiálu. Vzhledem k tomu, že poskytovatel sociálních služeb splnil svou 
ohlašovací povinnost vyplývající z uzavřené Smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace na podporu sociálních 
služeb č. 23/SML0219/SoPD/SC uzavřené dne 08. 02. 2023 a zároveň se jedná o sociální službu, která 
pečuje o specifickou cílovou skupinu uživatelů, odbor sociálních věcí doporučuje vyhovět žádosti a převést 
dotaci ve výši 1 582 700,- Kč na sociální službu domovy pro osoby se zdravotním postižením (ID 8441162) a 
uzavření dodatku ke Smlouvě dle přílohy č. 2 předloženého materiálu.

Zpracoval / konzultoval: Předkládá:



Ing. Petra Lafková, MPA PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)

Schvalovací cesta:

1 Ing. Petra Lafková (vedoucí odboru)   Ing. Petra Lafková 16. 2. 
2023

2 PaedDr. Jiří Kulhánek (1. náměstek hejtmana)   PaedDr. Jiří Kulhánek 
16.2.2023

Podpis zpracovatele:  Sabina Šváchová DiS. 16. 2. 2023


